
Página 966Número 5 Viernes, 8 de enero de 2010

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Sanidad y Consumo

238 Orden de 23 de diciembre de 2009, de la Consejería de Sanidad 

y Consumo, por la que se regulan las bases y se convocan  

subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia, 

destinadas al mantenimiento de actividades de Atención Primaria 

durante el ejercicio del año 2010.

El Decreto 327/2008, de 3 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que 

se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Sanidad y Consumo, 

atribuye, entre otras, a la Dirección General de Planificación, Ordenación Sanitaria 

y Farmacéutica e Investigación, el ejercicio de las competencias en materia 

de planificación sanitaria regional, y en especial, la planificación en materia de 

estructura territorial de los servicios sanitarios, asignación de recursos sanitarios 

en los diferentes ámbitos de la prestación sanitaria, inversiones en nuevos 

recursos sanitarios o en los que impliquen ampliación o modificación sustancial 

de los recursos ya existentes. 

Dentro de este marco competencial, la Consejería de Sanidad y Consumo, 

como Departamento de la Comunidad Autónoma de Murcia que tiene atribuidas 

las competencias en materia de sanidad, tiene como objetivo prioritario la 

dotación de las diferentes Zonas de Salud con las infraestructuras necesarias 

para el desarrollo de sus funciones y la mayor eficacia posible de los mismos. Con 

esta finalidad, se ha previsto el otorgamiento de subvenciones para garantizar y 

mejorar las condiciones en que se presta la asistencia sanitaria de primer nivel 

en los núcleos de población que por sus características demográficas y situación 

geográfica lo requieran. 

En uso de las facultades que me confieren los artículos 16 y 25.4 de 

la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 

Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y 

de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de la Ley 7/2005, de 18 

de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia, y el artículo 17.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones:

Dispongo:

Artículo 1. Objeto.  

La presente Orden, tiene como objeto convocar subvenciones y establecer 

las normas por las que han de regirse su solicitud y concesión, a Ayuntamientos 

de la Región de Murcia, para colaborar con el mantenimiento de actividades de 

Atención Primaria de Salud realizadas en los Consultorios Locales.

Las subvenciones se destinarán a las actividades siguientes: 

- Alquiler de locales empleados como Consultorios  Locales. 

- Gastos de agua, alcantarillado, luz y teléfono.

- Material de limpieza.

NPE: A-080110-238



Página 967Número 5 Viernes, 8 de enero de 2010

- Mantenimiento y reparaciones urgentes.

- Personal auxiliar (auxiliares administrativos y de enfermería celadores y 

personal de limpieza).

Artículo 2. Crédito Presupuestario. 

Dichas subvenciones se concederán con cargo a la partida presupuestaria 

18.03.00.411C.46201, proyecto de gasto 10323, del proyecto de Ley de 

Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 

para el año 2010, en el que figuran créditos por importe de 359.046,00.-euros, 

quedando supeditada a la aprobación definitiva de dicha partida presupuestaria. 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 58. 2 a)  4º del Real Decreto 887/2006, 

de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 

de noviembre, General de Subvenciones, dicha cuantía podrá ampliarse con 

una cuantía adicional máxima de 150.000.-euros, cuya aplicación a la concesión 

de estas subvenciones no requerirá de una nueva convocatoria, cuando los 

créditos a los que resulta imputable no estén disponibles en el momento de la 

convocatoria pero cuya disponibilidad se obtenga en cualquier momento anterior 

a la resolución de concesión por haberse incrementado el importe del crédito 

presupuestario disponible como consecuencia de la correspondiente modificación 

presupuestaria. 

En este caso de fijación de cuantía adicional aplicable a estas subvenciones, 

el órgano concedente deberá publicar el crédito total disponible con carácter 

previo a la resolución de concesión en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 

sin que tal publicidad implique la apertura de nuevo plazo para presentar nuevas 

solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver, conforme a lo 

dispuesto en el artículo 58.5 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el 

que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 

de Subvenciones

Artículo 3. Beneficiarios.

Podrán ser beneficiarios de subvenciones aquellos Ayuntamientos de la 

Región de Murcia que desarrollen actividades encaminadas a la consecución de 

los fines expuestos y la soliciten para Consultorios Locales.

Artículo 4. Solicitudes.

1.- Las solicitudes, suscritas por el Alcalde correspondiente o Concejal 

autorizado, y de conformidad con el modelo anexo a la presente Orden, se 

dirigirán a la Sra. Consejera de Sanidad y Consumo.

2.- El mero hecho de la presentación de la solicitud implica el compromiso 

de aceptación de las condiciones de control de la subvención que se señalen por 

la Consejería de Sanidad y Consumo o por los órganos de control financiero de la 

Administración Regional. 

Artículo 5. Plazo de presentación. 

1.- Las instancias de solicitud se deberán presentar en el plazo de 30 días 

naturales a contar desde el siguiente a la publicación de la presente Orden en el 

BORM.

2- Se podrá disponer, a propuesta del Órgano Instructor y previo informe 

de la Comisión de Evaluación, la reapertura del plazo de solicitud una vez que, 

resueltas todas las recibidas en plazo, se constate la existencia de remanente de 

crédito disponible.

NPE: A-080110-238



Página 968Número 5 Viernes, 8 de enero de 2010

3.- Las solicitudes se presentarán en el Registro General de la Consejería 

de Sanidad y Consumo, sito en Ronda de Levante, 11, 30008- Murcia o por 

cualquiera de los medios establecidos en el artículo 38.4, de la Ley 30/92, de 

26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 

Procedimiento Administrativo Común. En el supuesto de cursar la solicitud 

por correo certificado, será preciso la previa presentación de la misma  ante 

los funcionarios de las Oficinas de Correos en sobre abierto para su sellado y 

fechado, de modo que aparezcan con claridad el nombre de la Oficina y la fecha 

de presentación, según contempla el artículo 31 del Reglamento de los Servicios 

de Correos, aprobado por Real  Decreto 1829/ 1999, de 3 de diciembre. 

Si analizada la solicitud y demás documentación  presentada, se observara 

que son incompletas o que no reúnen los requisitos exigidos, se requerirá al 

interesado para que, en un plazo de diez días hábiles a contar desde el siguiente 

al de recepción de la notificación correspondiente, subsane la falta o acompañe 

los documentos preceptivos, de acuerdo con lo establecido en el artículo 71 de la 

Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y de Procedimiento Administrativo Común.

Artículo 6.- Procedimiento de concesión de las subvenciones.

El procedimiento de concesión de las presentes subvenciones será el de 

concurrencia competitiva regulado en el Capítulo I del Título I de la ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia.

Se designa como Órgano Instructor al Director General de Planificación, 

Ordenación Sanitaria y Farmacéutica e Investigación. 

Una vez concedida la subvención y conforme al artículo 26 de la 7/2005, de 

18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia se designarán los órganos responsables del seguimiento del proceso de 

justificación

Artículo 7.- Instrucción.

1. El Director General de Planificación, Ordenación Sanitaria y Farmacéutica 

e Investigación, será el competente para la instrucción de los procedimientos 

derivados de las presentes bases, y a tal efecto podrá solicitar cuantos informes 

estime necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación de los 

datos en virtud de los cuales deba formularse la propuesta de resolución.

2. Evaluadas las solicitudes por la Comisión de Evaluación, ésta emitirá 

informe que será remitido al órgano instructor. El órgano instructor, a la vista 

del expediente y del informe del órgano evaluador, formulará la propuesta 

de resolución provisional debidamente motivada, que será notificada a los 

interesados por correo certificado con acuse de recibo o cualquier otro medio 

que deje constancia de la recepción por parte del solicitante o representante del 

mismo, concediéndoles un plazo de 10 días para formular alegaciones y presentar 

los documentos y justificantes que estimen pertinente.

Se podrá prescindir del trámite de audiencia, no procediéndose a notificar 

la resolución provisional, cuando no figuren en el procedimiento ni sean tenidos 

en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los 

interesados. En este caso la propuesta de resolución formulada tendrá el carácter 

de definitiva.

NPE: A-080110-238



Página 969Número 5 Viernes, 8 de enero de 2010

3. Examinadas las alegaciones aducidas, en su caso, por los interesados, 

el órgano instructor formulará la propuesta de resolución definitiva que deberá 

expresar el solicitante o la relación de solicitantes para los que se propone la 

concesión de la subvención y su cuantía, especificando su evaluación y la 

aplicación de los criterios de graduación seguidos para efectuarla.

La propuesta de resolución definitiva se notificará a los interesados que hayan 

sido propuestos como beneficiarios en la fase de instrucción para que en el plazo 

de diez naturales desde la notificación de la propuesta de resolución comuniquen 

su aceptación con la advertencia de que de no recibirse comunicación en sentido 

contrario, se entenderá producida la aceptación. Así mismo, se notificará la 

propuesta de resolución definitiva a los solicitantes respecto a cuya solicitud 

se haya propuesto su desestimación, concediéndoseles un plazo de diez días 

naturales para formular alegaciones y presentar los documentos y justificantes 

que estimen pertinente.

4. Las propuestas de resolución provisional y definitiva no crean derecho 

alguno a favor del beneficiario propuesto, frente a la Administración, mientras no 

se le haya notificado la resolución de concesión.

Artículo 8. Resolución y notificación.

1. Una vez aprobada la propuesta de resolución definitiva el titular de la 

Consejería de Sanidad y Consumo, previa fiscalización de los expedientes por la 

Intervención Delegada, dictará resolución motivada de concesión de subvención 

o desestimación de solicitud de ayuda, indicando la actividad subvencionada y el 

importe económico concedido para su desarrollo.

2. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución del procedimiento 

no podrá exceder de 6 meses a partir de la fecha de finalización de presentación 

de las solicitudes.

3. El vencimiento del plazo máximo sin haberse notificado la resolución 

legitima a los interesados para entender desestimada por silencio administrativo 

la solicitud de concesión de la subvención.

4. Las notificaciones o publicaciones de las resoluciones finalizadoras de los 

procedimientos de concesión se realizarán de conformidad con lo dispuesto en los 

artículos 58 y 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de 

las Administraciones Públicas y del procedimiento Administrativo Común a los que 

se remite el artículo 20 de la ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

5. Contra las resoluciones finalizadoras de los procedimientos, que ponen 

fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de 

reposición ante la Excma. Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un 

mes o bien podrán ser impugnadas directamente ante el orden jurisdiccional 

contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a contar ambos plazos 

desde el día siguiente a la notificación, de conformidad con los artículos 116 y 

117 de la ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 

Procedimiento Administrativo Común.

6. Podrán dictarse resoluciones parciales sobre las solicitudes presentadas y 

cuyos expedientes se hallen completos.

Artículo 9. - Cuantía.  

El importe de la subvención concedida, en ningún caso podrá ser de tal 

cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones o ayudas de 

NPE: A-080110-238



Página 970Número 5 Viernes, 8 de enero de 2010

otras Administraciones o Entes Públicos o Privados, nacionales o internacionales, 

y con cualquiera otros ingresos o recursos para la misma finalidad o actividad 

desarrollada, supere el coste de la actividad a desarrollar por la beneficiaria, o de 

la finalidad para la que se concedió la subvención.

Artículo 10. Criterios de Valoración. 

La valoración de las solicitudes de concesión de la subvención, se efectuará 

por la Comisión de Valoración que, sobre un máximo de 10 puntos, deberá 

justificar la baremación de cada una de las solicitudes atendiendo, además de a la 

disponibilidad presupuestaria,  a los criterios que a continuación se relacionan: 

1. La coherencia de la finalidad de la solicitud con el desarrollo del mapa 

sanitario (de 0 a 3 puntos). 

2. La adecuación de la solicitud con los objetivos de la programación de 

recursos sanitarios vigente y de la presente convocatoria (de 0 a 3 puntos). 

3. El grado de cumplimiento de programas anteriores (de 0 a 2 puntos). 

4. La financiación del respectivo Ayuntamiento solicitante (de 0 a 2 puntos).

Artículo 11. Comisión de Evaluación. 

1.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, por el Director General 

de Planificación, Ordenación Sanitaria y Farmacéutica e Investigación, se 

procederá al nombramiento y convocatoria de una Comisión de Evaluación que 

realizará el estudio y valoración de las solicitudes presentadas.

2.- Esta Comisión de Evaluación estará formada por las siguientes personas:

Presidente: El Director General de Planificación, Ordenación Sanitaria y 

Farmacéutica e Investigación.

Secretario: Un Técnico de la Dirección General de Planificación, Ordenación 

Sanitaria y Farmacéutica e Investigación, designado por su titular.  

Vocales:  

- El Jefe de Servicio de Programación de recursos sanitarios y en caso de 

vacante un técnico del Servicio designado por el titular de la Dirección General.

- Un técnico de la Dirección General de Planificación, Ordenación Sanitaria y 

Farmacéutica e Investigación, designado por su titular.

3.- La Comisión de Evaluación podrá recabar cuantas informaciones y 

documentación adicional estime necesaria o conveniente para la evaluación de 

la solicitud y elevará la correspondiente propuesta a la Consejera de Sanidad y 

Consumo, que resolverá sobre las solicitudes presentadas.  

Artículo 12. Pago anticipado. 

El pago de la subvención concedida se realizará por el importe total de 

la misma en el momento de la concesión, mediante transferencia a la cuenta 

bancaria que figure en los datos de la solicitud. 

Dada la naturaleza de las ayudas convocadas por la presente Orden, cuya 

finalidad es garantizar y mejorar las condiciones en que se presta la asistencia 

sanitaria, se considera oportuno no condicionar el pago de las mismas a la previa 

justificación del cumplimiento de su finalidad, no siendo necesaria la constitución 

de garantías, de acuerdo con el artículo 16.2 de la Ley 7/2005, de Subvenciones 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

NPE: A-080110-238



Página 971Número 5 Viernes, 8 de enero de 2010

Artículo 13. Justificación de subvenciones. 

1. La justificación de la subvención otorgada, deberá efectuarse como 

máximo, durante el primer trimestre del año siguiente a su concesión. En todo 

caso, la justificación que se presente deberá venir referida a gastos ejecutados en 

el ejercicio del año 2010. 

2. Documentación a presentar:

- Certificación del Interventor de haber sido registrado en su contabilidad el 

ingreso de la subvención concedida.

- Copia compulsada de las facturas o relación de gastos certificada por el 

Secretario o Interventor del Ayuntamiento. 

3. Cuando las actividades hayan sido financiadas, además de con la 

subvención, con fondos propios u otras subvenciones o recursos, deberá 

acreditarse en la justificación el importe, procedencia y aplicación de tales fondos 

a las actividades subvencionadas.

Artículo 14. Obligaciones de los beneficiarios.  

Conforme al artículo 11 de la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, en relación con el artículo 14 de la Ley 

38/2003, General de Subvenciones, son obligaciones del beneficiario:

a) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la actividad o adoptar el 

comportamiento que fundamenta la concesión de la subvención.

b) Justificar ante el Órgano concedente el cumplimiento de los requisitos y 

condiciones, así como la realización de la actividad y cumplimiento de la finalidad 

que determinen la concesión o disfrute de la subvención.

c) Someterse a las actuaciones de comprobación a efectuar por el órgano 

concedente, así como cualesquiera otras de comprobación y control financiero 

que puedan realizar los órganos de control competentes, tanto nacionales como 

comunitarios, aportando cuanta información les sea requerida en el ejercicio de 

las actuaciones anteriores.

d) Comunicar al órgano concedente, la obtención de otras subvenciones, 

ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas. Esta 

comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conozca y, en todo caso, con 

anterioridad a la justificación de la aplicación dada a los fondos percibidos.

e) Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demás 

documentos debidamente auditados en los términos exigidos por la legislación 

mercantil y sectorial aplicable al beneficiario en cada caso, así como cuantos 

estados contables y registros específicos sean exigidos por las bases reguladoras 

de las subvenciones, con la finalidad de garantizar el adecuado ejercicio de las 

facultades de comprobación y control.

f) Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos 

recibidos, incluidos los documentos electrónicos en tanto puedan ser objeto de 

las actuaciones de comprobación y control.

g) Adoptar las medidas de difusión contenidas en el apartado 4 del artículo 

18 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

h) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos 

contemplados en el artículo 37 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

NPE: A-080110-238



Página 972Número 5 Viernes, 8 de enero de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

i) Comunicar al órgano concedente la modificación de cualquier circunstancia 

tanto objetiva como subjetiva que afectasen a alguno de los requisitos exigidos 

para la concesión de la subvención.

j) Acreditar hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones 

tributarias estatales y frente a la Seguridad Social, conforme al artículo 24.6 del 

Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento  

de la Ley 30/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, mediante 

declaración responsable conforme al modelo adjuntado como ANEXO II . Con 

respecto a las obligaciones tributarias con la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia será de aplicación así mismo el artículo 5 de la Orden de 1 de abril de 

2008, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, utilizando asimismo 

el modelo del ANEXO II.

Artículo 15.- Revisión de oficio y declaración de lesividad.

Cuando el acto de concesión incurriera en alguno de los supuestos de nulidad 

o anulabilidad previstos en el artículo 36 de la Ley General de Subvenciones y el 

órgano concedente proceda a su revisión de oficio o declaración de lesividad y 

ulterior impugnación ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, se procederá 

conforme a lo establecido en el artículo 31 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región.

Artículo 16.- Modificación de la subvención.

Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la 

subvención  y, en todo caso, la obtención concurrente de subvenciones o ayudas 

otorgadas por otras Administraciones o Entes públicos o privados, nacionales o 

internacionales que superen el coste de la actividad, dará lugar a la modificación 

de la resolución de la concesión.

Artículo 17.- Reintegro de las Subvenciones

El incumplimiento total o parcial de cualquiera de las condiciones establecidas 

en la presente Orden así como  los demás casos previstos en los artículos 37 de la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones supondrá la incoación 

del procedimiento de reintegro de la subvención regulado en el título II de la Ley 

7/2005, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, así 

como de los intereses legales de demora desde el día del pago de la subvención.

Conforme a lo previsto en el artículo 17 n) de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones, el reintegro se graduará proporcionalmente 

al incumplimiento en la realización de la actividad objeto de subvención, esto es, 

al beneficiario se le exigirá el reintegro equivalente al porcentaje que haya dejado 

de ejecutar, más los intereses legales de demora desde el día del pago de la 

subvención.

Artículo 18.- Infracciones y sanciones

El régimen sancionador aplicable será el establecido en los artículos 44 y 

45 de la ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia.

Disposición final

La presente Orden, entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 

«Boletín Oficial de la Región de Murcia». 

Murcia a 23 de diciembre de 2009.—La Consejera de Sanidad y Consumo, 

María Ángeles Palacios Sánchez.

NPE: A-080110-238


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Sanidad y Consumo
	22018/2009	Orden de 14 de diciembre de 2009, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se modifica la Orden de 12 de enero de 2009 de la Consejería de Sanidad y Consumo por la que se regulan las bases y convocan subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia, destinadas a la construcción y obras de mejora de centros de atención primaria durante el ejercicio del año 2009.
	22015/2009	Orden de 23 de diciembre de 2009, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regulan las bases y se convocan  subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia, destinadas al mantenimiento de actividades de Atención Primaria durante el ejercicio del año 2010.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	22022/2009	Resolución R-928/09 de 18 de diciembre, del rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca,  concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	22021/2009	Resolución R-930/09, de 18 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios.
	22024/2009	Resolución R-934/09, de 21 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	22023/2009	Resolución R-948/09, de 21 de diciembre del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor y Profesorado Colaborador en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	22052/2009	Resolución de 28 de diciembre de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se resuelve la convocatoria de 26 de octubre de 2009 (B.O.R.M. de 9-11-2009), para la provisión de puestos de trabajo, por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad y Consumo
	22014/2009	Orden de 16 de diciembre de 2009 de la Consejería de Sanidad y Consumo por la que se crean y modifican ficheros con datos de carácter personal gestionados por la Consejería de Sanidad y Consumo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	22016/2009	Addenda al convenio específico suscrito el 15 de febrero de 2007 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y del Servicio Murciano de Salud, y la Sociedad Mercantil Regional “Gestora de Infraestructuras Sanitarias de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia S.A.U. (GISCARMSA)”, para el arrendamiento operativo del Nuevo Hospital de Cartagena.
	22017/2009	Addenda al Convenio Específico suscrito el 23 de abril de 2008 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo y del Servicio Murciano de Salud, y la Sociedad Mercantil Regional “Gestora de Infraestructuras Sanitarias de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia S.A.U. (GISCARMSA), para el arrendamiento operativo del Nuevo Hospital del Mar Menor.
	22020/2009	Prórroga para el año 2010 del Convenio de Colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo, y las asociaciones ASSIDO-MURCIA y ASIDO-CARTAGENA, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a personas con Síndrome de Down.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	22063/2009	Orden del Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio por la que se asumen las competencias sobre la concesión El Entredicho-Caravaca de la Cruz (MUR-006), resultante de la resolución de 13 de junio de 2008 de la Dirección General de Transportes por Carretera del Ministerio de Fomento sobre modificación del transporte público de viajeros por carretera entre Caravaca de la Cruz y Huéscar (VAC-078).
	22065/2009	Resolución de 21 de diciembre por la que se designa a los miembros del Tribunal, complementando la Resolución de 4 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Transportes y Puertos por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional para reconocer el cumplimiento del requisito de la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera a celebrar en el Comunidad Autónoma de la Región de Murcia durante el año 2010.
	Consejería de Cultura y Turismo
	22029/2009	Resolución de 25 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Mina Neptuno en Cartagena (Murcia).
	22027/2009	Resolución de 16 de septiembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Ferruginosa en Cartagena (Murcia).
	21998/2009	Resolución de 22 de diciembre de 2009, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia para el año 2010.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	22061/2009	Resolución (R-681/2009) de 23 de diciembre de 2009 de la Universidad de Murcia, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo Social de esta Universidad, de fecha 22 de diciembre de 2009, relativo a la aprobación del Presupuesto 2010 y sus Normas de Ejecución.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	22032/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	22033/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	22034/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	22035/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando  expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	22036/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos
	22037/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	20325/2009	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vías pecuarias denominadas “Colada de la Cuesta del Cebadero”, “Colada de Quitapellejos o la Concepción”, y “Colada de Cuesta Blanca con destino al proyecto constructivo de los interceptores de aguas pluviales de los barrios Norte y Oeste de Cartagena, actuación n.º 2.3.a en el t.m. de Murcia, de la solicitud cursada por aguas de la cuenca del Mediterráneo, S.A.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	22074/2009	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	22075/2009	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	22079/2009	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	Consejería de Cultura y Turismo
	22026/2009	Edicto notificando a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 16 de junio de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Yacimiento el Morterico de Abanilla (Murcia).
	22025/2009	Edicto notificando a los que figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 17 de junio de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Azud del Partidor de Abanilla (Murcia).
	22028/2009	Edicto notificando a los que  figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 18 de agosto de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Los Puertos de Arriba de Cartagena (Murcia).
	22030/2009	Edicto notificando a D. Juan Zamora Cabot y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 7 de septiembre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Monte Blanco I de Cartagena (Murcia).
	22031/2009	Edicto notificando a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 4 de septiembre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Rambla de Escombreras de Cartagena (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	21713/2009	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	21714/2009	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia.
	21001/2009	Notificación a interesado.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 
	Confederación Hidrográfica del Segura
	21644/2009	Información pública de expediente de petición de concesión provisional y en precario de la totalidad de las aguas residuales regeneradas en la nueva EDAR de Las Torres de Cotillas.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	21700/2009	Notificación de resolución de expediente sancionador.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	21724/2009	Demanda 1.963/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	21719/2009	Autos 2044/2009.
	21720/2009	Autos 896/2009.
	21721/2009	Autos 976/2009.
	21722/2009	Autos 1109/2008.
	21723/2009	Autos 1494/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	21962/2009	Autos 590/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	22081/2009	Ejecución 315/2009.
	22082/2009	Procedimiento ejecución 224/2009.
	22083/2009	Ejecución 307/2009.
	22084/2009	Ejecución 308/2009.
	22085/2009	Autos 690/2009.
	22086/2009	Ejecución 124/09 (y 195/09 acumulada).
	22087/2009	Procedimiento ejecución 144/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	21894/2009	Proceso 1.906/09
	21910/2009	Autos 1.829/09.
	21912/2009	Reclamación por cantidad 1611/09.
	22067/2009	Reclamación por cantidad 1705/09.
	Juzgado de lo Social número Siete de Murcia
	22068/2009	Proceso 1.871/09.
	De lo Social número Siete de Murcia
	22069/2009	Autos 476/2007.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	44/2010	Proceso 1.911/2009.
	De lo Social número Dos de Alicante
	21733/2009	Autos 000906/2009.
	De lo Social número Siete de Alicante
	21735/2009	Autos 405/2009.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	21920/2009	Aprobación inicial de la modificación de las Ordenanzas del Polígono Industrial Oeste.
	Alguazas
	22009/2009	Anuncio de aprobación inicial de Presupuesto General, Bases de Ejecución, y plantilla de personal funcionario y laboral para el ejercicio económico 2010.
	Lorquí
	22073/2009	Anuncio para la enajenación de parcelas de propiedad municipal expte n.º 15/09.
	San Pedro del Pinatar
	11215/2009	Aprobación definitiva de la modificación de Los Estatutos de la Universidad Popular de San Pedro del Pinatar.
	Torre Pacheco
	22232/2009	Corrección de error.
	Yecla
	21525/2009	Notificación a interesados inicio procedimiento denuncia tráfico	.
	21835/2009	Bases concesión dos becas de formación-colaboración para trabajos en el Museo Arqueológico Municipal “Cayetano de Mergelina”.
	21911/2009	Aprobación provisional de Ordenanzas Fiscales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Puente del Caldo y Miravetes, Caravaca de la Cruz
	21690/2009	Convocatoria Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Minas y Santa Inés, Caravaca de la Cruz
	21691/2009	Convocatoria Junta General Ordinaria.
	Consorcio para Construcción de una Piscina Climatizada Cubierta en Alguazas
	22011/2009	Anuncio de aprobación definitiva presupuesto 2010.
	Extravío de Título
	21635/2009	Anuncio de extravío de Título de F.P. I Rama Administrativo.
	Notaría de don Pedro F. Garre Navarro
	21694/2009	Acta de notoriedad.

		2010-01-08T00:52:51+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




